
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/336/2022 

RADY GMINY W DORUCHOWIE 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok  2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.  Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.), art 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 

z 2022r., poz. 583 ze zm.) Rada  Gminy w Doruchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2023 w kwocie 31.038.606,00 zł., z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 26.288.346,00 zł., 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.750.260,00 zł., 

 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zadań zleconych ustawami  

w kwocie 2.038.059,00 zł., zgodnie załącznikiem nr 3 do Uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków budżetu na rok 2023 w kwocie  32.071.131,00 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 26.370.881,00 zł., 

2) wydatki majątkowe  w kwocie 5.700.250,00 zł.,  

zgodnie załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji  rządowej i innych zadań  zleconych ustawami  

w kwocie 2.038.059,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 4 do Uchwały. 

2) wydatki na zadania majątkowe w kwocie 5.700.250,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 5 do Uchwały. 

§ 3. 1. Tworzy się rezerwy w kwocie 160.000,00 zł., z tego: 

1) ogólną w kwocie 83.000,00 zł., 

2) celową w kwocie 77.000,00 zł. na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 1.032.525,- zł. zostanie pokryty z planowanych przychodów z tytułu 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 5. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 1.471.967,00 zł., zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 do uchwały.                                    

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 103



2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 439.442,00  zł., zgodnie z załącznikiem 

Nr 7 do uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w kwocie   

5.106.891,00 zł., z tego: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 645.424,00 zł., 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 4.461.467,00 zł.,  

zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały 

§ 7. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.723.312,00 zł. 

przeznacza się na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 8. 1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  89.000,00 zł. 

przeznacza się: 

1) na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w kwocie  83.000,00 zł., 

2) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 6.000,00 zł. 

2. Dochody z opłaty od napojów  alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającego 300 ml 

(tzw. małpki) w kwocie 39.000,00 zł.  przeznacza się na wydatki związane z realizacją lokalnej 

międzysektorowej  polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

§ 9. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane 

w kwocie 3.000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w kwocie 

4.750.000,00 zł.,  zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały. 

§ 11. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie 

1.000.000,00 zł. z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego w kwocie 1.000.000,- zł., 

§ 12. 1. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągnięcia kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu 

do wysokości  1.000.000,- zł,  

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków pomiędzy 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia wynikające ze 

stosunku pracy, 

3) dokonywania przeniesień planowanych wydatków majątkowych między zadaniami inwestycyjnymi 

w ramach działu, z wyjątkiem wykreślenia zaplanowanego zadania oraz wprowadzenia nowych zadań 

inwestycyjnych, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu, polegające 

na przenoszeniu z wydatków bieżących na wydatki inwestycje i z wydatków inwestycyjnych na wydatki 

bieżące, 

6) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 13. Określa się sumę, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać zobowiązania na kwotę  

1.000.000,- zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 103



§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Renata Płonka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 103



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/336/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 103



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/336/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 103



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/336/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW - ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH USTAWAMI 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 103



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/336/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW - ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH USTAWAMI 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 103



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIV/336/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

PLAN ZADAŃ MAJATKOWYCH 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 103



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIV/336/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

PLAN PRZYCHODÓW 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 103



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIV/336/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

PLAN ROZCHODÓW 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 103



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXIV/336/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 103



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXIV/336/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH Z WPŁYWÓW ZWIĄZANYCH Z GROMADZENIEM 

ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA ORAZ WYDATKÓW 

ZWIĄZANYCH Z FINANSOWANIEM OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 103



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXIV/336/2022 

Rady Gminy w Doruchowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z ZAPOBIEGANIEM, 

PRZECIWDZIAŁANIEM I ZWALCZANIEM COVID-19, INNYCH CHORÓB ZAKAŹNYCH ORAZ 

WYWOŁANYCH NIMI SYTUACJI KRYZYSOWYCH 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 103


		2023-01-05T12:52:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




